
,

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dole uvedeného dne měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012
Sb. v platném znění , mezi níže uvedenými smluvními stranami, kteří jsou dle svých prohlášeni
způsobili k právním úkonům, vědomi si své zákonné povinnosti dbát, aby při úpravě smluvních
vztahů bylo odstraněné vše, co by mohlo vést ke vzniku rozporů, výslovně projevujÍcÍ svou vůli
svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, a to :

Smluvní strany:

ELEKTROINSTAL NR, s.r.o.
se sídlem Jiráskova 1384/56, 697 01 Kyjov
IČO: 27713539
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně v oddíle C, vložce 53891

Ve věcech technických jedná:
na straně jedné
(dále jen ,,zhotovitel")

a

Klvaňovo gymnázium a střední zdravotnická škola Kyjov, příspěvková organizace
třída Komenského 549/23, 697 01Kyjov
IČO: 00559148

Ve věcech technických jedná:
na straně druhé
(dále jen ,,objednatel")

Předmět Smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést dodávku a montáž nouzových orientačních svítidel v provedeni LED v počtu 52 ks a
dozbrojeni jističů v rozvaděči - výměna za starý typ v počtu 7 ks v prostorách budov školy (dále jen dílo) a

,objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit niže sjednanou cenu díla.



strana druhá

Il.
Doba a místo plnění

1. Zhotovitel provede dílo v terminu březen 2021 v místě plnění - prostory budov školy Klvaňova
gymnázia a střední zdravotnické školy Kyjov, třída Komenského 549/23.

2. Objednatel poskytne nezbytnou součinnost a předá protokolárně zhotoviteli stavební připravenost
k řádnému provedení díla.

3. Pokud bude stavební připravenost předána k pozdějšímu datu, bude o tuto dobu posunuta jak doba
nástupu, takí doba ukončeni díla.

4. Elektromontážni práce budou prováděny dle pracovního postupu a časového harmonogramu určeného
objednatelem (zhotovitelem).

Ill.
Cena díla

1. V souladu se zákonem č. 526/1990 Sb. o cenách v platném zněníse smluvní strany dohodly na
smluvní ceně za zhotovené dílo specifikované v článku Itéto smlouvy dle zpracované nabídky č. 20210102
ze dne 28.1.2021ve výši:
A) 68.294,58 KČ+ DPH 21% 14.341,86 Kč = 82.636,44 KČ
B) 7.329,89 Kč + DPH 21% 1.539,28 KČ = 8.869,17 Kč
Celková cena bez DPH 75.624,47 KČ + DPH 21% 15.881,14 KČ = 91.505,61 KČ.

výše uvedená cena díla může být upravena zhotovitelem za těchto podmínek:
a) Dojde-li k dodatečně sjednaným změnám díla.
b) Dojde-li od podpisu smlouvy kdatu provedení díla k vydání nebo změně obecně závazných právních

předpisů nebo podmínek stavebního povoleni s vlivem na cenový předpis, podle kterého je stanovena
cena díla.

c) Dojde-li ke změně sazby DPH

Dodatečné požadavky na změny technického provedení předmětu plněni uplatní objednatel u zhotovitele
v konečné specifikaci předmětu plnění, později uplatněným požadavkům objednatele není zhotovitel povinen
vyhovět. jakékoliv změny předmětu plněni musí být zakotveny v dodatku k této smlouvě podepsaném oběma
smluvními stranami se stanovením změn termínů plnění zhotovitele a změny ceny díla.
Změnu ceny díla v návaznosti na výše uvedené oznámi zhotovitel objednateli bez zbytečného odkladu
písemnou formou obsaženou v návrhu dodatku k této smlouvě. Nepotvrdi4i objednatel novou cenu
zakotvenou v dodatku k této smlouvě ve lhůtě stanovené zhotovitelem, má se za to, že nedošlo k dohodě o
ceně a zhotovitel má právo odstoupit od smlouvy.

IV.
Platební podmínky

1. Cena díla je splatná ve lhůtě 14 dnů od doručeni daňového dokladu (faktury) objednateli a bude zaplacena
formou bankovního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy. V případě prodlení
objednatele se zaplacením faktury budou mu ze strany zhotovitele účtovány úroky z prodleni ve výši 0,05
% za každý den prodleníz dlužné částky a to v souladu s ustanovením
§ 1806 zákona č. 89/2012 Sb. v platném znění, s tímto ujednáním obě smluvní strany souhlasI.

2. Po dobu prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel zbaven povinnosti předat objednateli
doklady k dílu a neodpovídá tak za eventuálnIškody vzniklé objednateli z výše uvedeného důvodu.



strana třetí

V.
Vlastnické právo k zhotovované věci a způsob převzetí díla

1. Vlastníkem díla je od počátku objednatel.
2. Zhotovitel předmět díla předá do 31.3.2021na základě předávacího protokolu, přičemž k převzetí

předmětu díla poskytne objednatel nezbytnou součinnost.

VI.
Podmínka provádění díla

1. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu díla.
2. Objednatel ustanoví pracovníka, který uvede v předem dohodn utém termínu zhotovitele na pracoviště

a umožní provádění montážních prací.
3. Objednatel je povinen na vyžádáni zhotovitele poskytnout mu potřebné informace, popř. předat

podklady, které jsou pro řádné a úplné provedení díla.
4. Zhotovitel je povinen zabezpečit projednávání časového harmonogramu o průběhu prací

s objednatelem.
5. Vyskytnou-li se v průběhu realizace plněni překážky, které jedné nebo oběma smluvním stranám

částečně nebo úplně znemožní plněni jejich povinností podle této smlouvy, zavazují se smluvní strany
o tom bez zbytečného prodlení vzájemně informovat a společně podniknout kroky k jejich odstraněni.

6. Pokud se při realizaci díla vyskytne potřeba provedení dalších prací, které nebyly předvídatelné,
musí být dohodnuto jejich provedeni i cena.
Veškeré vícepráce znamenaji změnu smlouvy, a musí být proto písemně dohodnuty smluvními
stranami jako písemný dodatek k této smlouvě.

7. Bezpečnost práce a požární ochrana se řídI bezpečnostními předpisy a ustanoveními této smlouvy.

VII.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednané kvalitě a době.
2. Zhotovitel písemně vyzve objednatele 5 dnů před dohodnutým (popřípadě dle smlouvy posunutým)

termínem plnění k převzetí díla
3. Objednatel souhlasís převzetím dokončeného díla i před uplynutím dohodnutého termínu plněni.

VIII.
Záruka, reklamační řízeni

Zhotovitel ručí za kvalitu jim provedených prací (díla) dle této smlouvy po dobu 24 měsíců od data předáni
objednateli za podmínek uvedených v této smlouvě. Záruka se nevztahuje na závady způsobené špatnou obsluhou
objednatele a na závady na původní díly. Reklamace vad musí být provedena písemná. Zhotovitel se zavazuje
odstranit reklamované vady, jim uznané, ve lhůtě 2 měsíců od doručení písemné reklamace objednatelem.

lX.
Smluvní pokuta

1. Zhotovitel se zavazuje při nedodržení dohodnutého termínu plněni zaplatit objednateli smluvní pokutu
ve výši 100,- kč za každý den prodlení.

2. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením dohodnuté konečné faktury zaplatit zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 100,- kč za každý den prodlení.



7

J
strana čtvrtá

3. Smluvní strany vzájemně prohlašujI, že smluvní pokuta byla vzájemně dohodnuta dle ustanoveni
§ 2048 zákona č, 89/2012 Sb. v platném znění.

X.
Ostatní ujednáni

Dle ujednáni objednatele a zhotovitele dle specifikace objednávky.

XI.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích s tím, že podpisy obou smluvních stran budou činěny na
všech listech smlouvy.

2. Veškeré dodatky k této smlouvě budou provedeny v písemné formě, označeny pořadovými čísly a
podepsány osobami oprávněny jednat ve věcech této smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pravost podpisů
se úředně neověřuje.

4. Smluvnístrany této smlouvy proh|ašujÍ, že smlouvu před podpisem přečetly a že je v souladu s jejich
pravou a svobodnou vůlí, tak aby do budoucna mezi nimi nedošlo k rozporům, Na důkaz toho připojují
své vlastnoručnÍ podpisy.

5. Tato smlouva bude uveřejněna prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015b.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
v platném znění.

v Kyjově dne 16.2.2021

Za zhotovitele:
Stanislav Rozsypal
jednatel


